
Strany Memoranda

členem Rady hl. m. Prahy

a

členem správní rady

(společně dále též „Strany“)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

1

zastoupen: _ 
(dále jen „JMK“)

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1
IČO: 0064581
zastoupené: _
(dále jen „HMP“)

Juniorský maratónský klub, z.s.
se sídlem: Františka Křižka 461/11, 170 00 Praha 7
IČO: 22902147
zapsaný ve spolkovém rejstříku, spisová značka L 22545 vedená u Městského soudu v Praze

v hlavním městě Praze
č. INO/61/04/017212/2024

(dále jen „Memorandum“)

tímto Memorandem deklarují společný zájem na bezproblémovém zabezpečení, organizačním zajištění a 
vzájemné spolupráci při pořádání akcí RUNCZECH Běžecké ligy v HMP (dále také jako „RUNCZECH 
Běžecká liga“) a na pozitivním vnímání konání této mimořádně významné sportovní akce z pohledu 
přímých účastníků i subjektů touto akcí nepřímo dotčených.

JMK je zapsaný spolek působící v oblasti sportu, jehož účelem je zejména organizování 
sportovních soutěží na amatérské i profesionální úrovni,
JMK pořádá sportovní akce pro širokou veřejnost v hl. m. Praze,
JMK je pořadatelem zejména těchto akcí:

l/2maraton, s délkou trasy 21,0975 km, pravidelně se konající poslední víkend v březnu 
nebo první víkend v dubnu,
Maratónský víkend, pravidelně se konající první či druhý víkend v květnu,
Grand Prix, s délkou trasy 5 km a 10 km, pravidelně se konající první víkend v září, 

HMP si je vědomo významu konání RUNCZECH Běžecké ligy na území HMP, zejména pro 
celkový rozvoj sportu, jakož i pro propagaci HMP,

IIIUIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
MHMPP0706VN6 .

Stejnopis č. 2

• .................................................................... .......................

pn pořádání a organizování akcí RUNCZECH Běžecké ligy



2

Článek II.
Obecná ustanovení

Toto Memorandum představuje prohlášení záměru o vzájemné spolupráci a nevytváří žádné další závazky 
ani exkluzivitu žádné ze stran.

loto Memorandum má deklaratorní povahu, nezakládá práva a povinnosti ani finanční plnění Stran 
Memoranda.

- ambicí HMP při pořádání RUNCZECI Běžecké ligy je zejména udržení bezpečnosti a veřejného 
pořádku při současném zachování hladkého chodu běžného života města a komfortu jeho 
obyvatel,

se Strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda deklarovat svoji spolupráci a společný zájem.

Článek I.
Předmět memoranda

1. Strany Memoranda se dohodly, že budou vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost v době 
konání jednotlivých akcí RUNCZECI Běžecké ligy při organizaci dopravy, při zajištění 
bezpečnosti, zdravotnické služby a dalších potřebných služeb.

2. HMP je připraveno řešit zvýšené náklady v rámci rozpočtu svých vnitřních složek a dále jím 
zřízených a založených organizací pro účely zabezpečení ochrany veřejného pořádku, ochrany 
měkkých cílů, zvýšení informovanosti veřejnosti, posílení dopravní obslužnosti a dalších priorit pro 
úspěšné a bezproblémové pořádání RUNCZECH Běžecké ligy.

3. HMP prohlašuje, že v oblasti bezpečnosti vyvine prostřednictvím Městské policie HMP maximální 
úsilí k ochraně veřejného pořádku, ochraně měkkých cílů a spolupráci se složkami IZS, stejně tak 
prostřednictvím Správy služeb hl. m. Prahy, příspěvkové organizace hlavního města Prahy, která 
plní úkoly v oblasti odtahové služby, poskytuje telekomunikační služby prostřednictvím Městského 
rádiového systému standardu TETRA hlavního města Prahy a plní další úkoly ve veřejném zájmu.

4. HMP předpokládá úzkou spolupráci odborů Magistrátu HMP s dotčenými Úřady městských částí 
hl. m. Prahy (zejména s odbory živnostenskými, životního prostředí a dopravy) ve věci záboru 
veřejného prostranství v oblasti bezpečnostní zóny v bezprostřední blízkosti tratí závodů.

5. HMP předpokládá prostřednictvím Odboru bezpečnosti Magistrátu HMP úzkou spolupráci s 
operačním střediskem Magistrátu HMP a koordinaci činností v oblasti krizového řízení, ochrany 
měkkých cílů vč. výpůjčky ochranných bezpečnostních prvků, využití Městského kamerového 
systému, informovanosti veřejnosti atd.

6. HMP vyvine maximální součinnost a zajistí subvenci systému Pražské integrované dopravy (PID) 
prostřednictvím jím založených a zřízených společností Dopravní podnik hl. m. Prahy a ROPID k 
podpoře dopravní obslužnosti oblasti, organizaci dopravy a informovanosti veřejnosti v souvislosti 
s předpokládanými cykly vytížení jednotlivých služeb MHD dle časového harmonogramu 
jednotlivých akcí RUNCZECH Běžecké ligy.

7. HMP konstatuje, že na zdravotním zabezpečení RUNCZECH Běžecké ligy se bude podílet 
prostřednictvím příspěvkové organizace Záchranná služba hl. m. Prahy (ZSHMP) včetně 
spolupráce s Českým červeným křížem.

8. HMP prohlašuje, že organizace dopravy, dopravně inženýrská posouzení, zábory, parkování P+R 
spadá do kompetence Technické správy komunikací, jíž poskytne při naplňování Memoranda 
maximální součinnost.

9. HMP deklaruje připravenost aktivně jednat se zainteresovanými subjekty, pokud v průběhu příprav 
RUNCZECH Běžecké ligy nastane potřeba spolupráce s některými z dalších městských organizací 
či společností, zejména v oblasti dopravy, životního prostředí, služeb, majetku, komunikace, 
infrastruktury či informatiky.

10.JMK si je vědomo povinností a omezení, kterými je HMP vázáno při financování akcí v oblasti 
sportu.



777

6.

7.

3

za HMP: 
zaJMK:

Memorandum a vztahy z tohoto Memoranda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník'1).
Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo vedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené HMP. která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranách 
Memoranda, číselné označení tohoto Memoranda, datum podpisu Memoranda a text tohoto 
Memoranda. Toto Memorandum je veřejným dokumentem a obě strany mají právo ho zveřejnit.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

V Praze dne 2 4.06. 20 2

Všechna oznámení vyžadovaná nebo související s tímto Memorandem budou písemná. Kontaktními 
osobami jsou, pokud nebude dohodnuto jinak:

8. Strany Memoranda prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Strany prohlašují, že se s obsahem Memoranda seznámily a že všechna ujednání v ní obsažená 
odpovídají jejich pravé vůli, neodporují zákonům a nepříčí se dobrým mravům.

10. Toto Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží 1IMP a JMK.

1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé zc Stran.
2. Memorandum je uzavřeno na dobu určitou do 31. 12. 2027.
3. Memorandum lze ukončit písemnou dohodou Stran, výpovědí ze strany HMP na základě usnesení 

Rady hl. m. Prahy a doručením ověřeného usnesení Rady hl. m. Prahy druhé Straně, dále 
písemnou a řádně doručenou výpovědí ze strany JMK.

4. Změna Memoranda může být prováděna písemnými dodatky, schválenými Radou hl. m. Prahy i 
druhou stranou Memoranda.

5. Memorandum bylo schváleno usnesením Rady hl. m. Prahy č. 990 ze dne 20. 5. 2024.

V Praze dne 2 4 -05- 2024


